

راندگان قربانی عدم استانداردسازی خودروها

## افزایش ۹ درصدی تلفات رانندگی

وفور در اختیار افراد قرار گرفته است.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: متأسفانه خودروهایی که در شرایط کنونی تولید می‌شوند از ایمنی لازم برخوردار نیستند، از سوی دیگر جاده‌ها نیز از ایمنی لازم برخوردار نیست، چرا که دقت مهندسی کافی در احداث این جاده‌ها وجود نداشته است کما اینکه حتی نشانه‌هایی که بیانگر هشدار بروز خطر است کمتر در جاده‌ها وجود دارد.

وی در بیان علل افزایش خطای انسانی در رانندگی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش خطر در رانندگی مشکلات

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، درگیری‌های فکری ناشی از مشکلات اقتصادی و عدم تجهیز خودروها به فیلترهای ایمن‌سازی مطابق با استانداردهای روز را عامل افزایش ۹ درصدی تلفات تصادفات رانندگی در ماه‌های اخیر دانست.

مسعود رضایی در گفت و گو با خانه ملت، در مورد ارائه آماری از سوی پزشکی قانونی مبنی بر افزایش ۹ درصدی تلفات رانندگی در آذرماه گفت: بخشی از عواملی که باعث بروز تصادف شده نیروی انسانی است و بخشی هم به ابزارها و ادوات اعم از عدم تجهیز خودروها مطابق با استانداردهای روز برمی‌گردد که به

روحي و درگیری‌های فکری بوده که امروزه به دلیل مشکلات معیشتی دامن گیر بسیاری از افراد جامعه شده است.

این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شد: بی‌تردید اگر افراد در حالت عادی رانندگی کنند، تمام توجه خود را به رعایت نکات ایمنی معطوف می‌سازند و در این شرایط کمتر امکان بروز تصادف وجود دارد، ضمن اینکه تجهیز خودروها مطابق با استانداردهای روز نیز از دیگر راهکارهای کاهش تلفات ناشی از تصادفات خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: هم‌اکنون فرهنگ‌سازی و آموزش تنها راه موثر برای افزایش دقت در رانندگی و توجه به نکات ایمنی به ویژه در جاده‌هاست، بنابراین باید رسانه ملی بخشی از بودجه خود را در جهت هشدار مکرر در مورد تهدیداتی که برای رانندگان وجود



دارد، هزینه کند تا با نهادینه کردن فرهنگ توجه به حقوق سایر افراد و تمرکز بیشتر هنگام رانندگی از افزایش آمار تلفات ناشی از تصادف جلوگیری شود.

## داستان نویسی جایگزین پیک نوروزی می‌شود

# گزارشات نگران‌کننده از سودجویی‌ها در پیک نوروزی

وی در پاسخ به اینکه چه تضمینی وجود دارد تا این تکلیف نیز شبیه موضوع انشای تابستان خود را چگونه گذرانده‌اید نشود؟ گفت: لذت شنیدن قصه از مادر بزرگ‌ها برای همه ما به جا مانده و فکر نمی‌کنم جایی برای تمسخر داشته باشد. داستان خوانی و داستان نویسی می‌تواند مهارت خواندن و نوشتن را پرورش دهد. از استان‌ها خواستیم جلسات توجیهی برای معلمان برگزار شود.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش افزود: نمایشگاهی از تولیدات و فعالیت‌های دانش آموزان برپا می‌کنیم و مستمرا با استان‌ها در ارتباط خواهیم بود که طرح خوبی هدایت و راهبری شود.

حکیم زاده درباه تعامل با سایر نهادهای فرهنگی گفت: همه ما یک هدف مشترک داریم و پیش بینی می‌کنم سایر نهادهای ذیربط ما را یاری خواهند کرد. از همکاری سایر نهادها استقبال می‌کنیم. متأسفانه پیک‌های نوروزی تکراری و کلیشه‌ای شده بودند و خلاقیت در تکالیف نوروزی مورد توجه نبود. ما در مواردی گزارشات نگران‌کننده از برخی سودجویی‌های اقتصادی داشتیم و فعالیت مناسبی نبود. وی تأکید کرد: ما قیوب وزارت ارشاد یا نهادهای دیگر نیستیم و طبق سن تحول بنیادین مسوول تربیت کودکان هستیم. می‌خواهیم داستان‌ها را به زندگی کودکان برگردانیم. مادست یاری به سمت تمام نهادهای ذخیل از جمله وزارت ارشاد، رسانه ملی و رسانه‌ها دراز می‌کنیم تا این طرح خوب نهادینه شود.



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال پیک نوروزی نخواهیم داشت، درباره چگونگی انتخاب کتب پیک برای آموزان گفت: در مرحله اول حق انتخاب را برای دانش آموزان به رسمیت می‌شناسیم اما با توجه به اینکه خانواده‌ها و مدارس نیز شریک اساسی طرح هستند می‌توانند در این زمینه کمک کنند. در دستورالعملی که به‌زودی ارسال می‌شود توصیه‌هایی برای معلمان برای انتخاب کتاب مناسب برده سنی آمده است. حکیم زاده با بیان اینکه ویژگی‌های کتاب مناسب را به استان‌ها ابلاغ خواهیم کرد تا از معرفی کتب نامناسب خودداری شود گفت: امیدواریم معلمان و خانواده‌ها با توجه به ویژگی‌های کتب مناسب، محتوای خوبی در اختیار کودکان قرار دهند.

و کمی و تکثیر تمایز را جایگزین کنند. وی افزود: تصمیم گرفتیم برای آشنی دادن کودکان با قصه و داستان، قصه داد پیک‌های نوروزی در تثبیت و تعمیق یادگیری چندان نقشی نداشتند گفت: داستان خوانی و داستان گوئی جایگزین پیک‌های نوروزی می‌شود. همچنین ویژگی‌های کتاب مناسب را به استان‌ها ابلاغ خواهیم کرد تا ساز معرفی کتب نامناسب خودداری شود.

به گزارش ایسنا، رضوان حکیم زاده در نشست خبری با موضوع «تکلیف نوروزی دانش آموزان ابتدایی» افزود: در سال‌های گذشته با توجه به فاصله گرفتن کودکان از محیط مدرسه، برای جلوگیری از اختلال در یادگیری، پیک نوروزی تهیه و در اختیارشان قرار می‌گرفت.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه بررسی‌ها نشان داد پیک‌های نوروزی در تثبیت و تعمیق یادگیری چندان نقشی نداشتند گفت: دانش آموزان در طول تعطیلات درگیر چالش‌های تکمیل پیک بودند و معمولا در آخرین ساعات تعطیلات با همراهی خانواده پیک را حل می‌کردند. حکیم زاده افزود: در سال تحصیلی ۹۲-۹۳ دستورالعمل جدیدی تدوین شد که بر کتابخوانی، مطالعه، گفت و گو و مهارت‌های اجتماعی تأکید شده و مقرر شد استان‌ها از تولید پیک‌های متمرکز خودداری کنند و برنامه‌هایی برای توانمندسازی معلمان داشته باشند اما برخی معلمان توانایی تولید تکالیف نوروزی را نداشتند و به دلیل

ذیق وقت و فشرده بودن زمان، رونویسی دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: یکی از تکالیف قانونی در سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی و برنامه ششم توسعه کشور، نگاه متعالی به وضعیت زنان و خانواده است و در این زمینه باید برنامه ریزی دقیقی با همکاری همه دستگاه‌ها داشته باشیم. وی از زنان و خانواده‌به‌عنوان پشتوانه پیشرفت و تعالی اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی یاد کرد و گفت: داشتن خانواده سالم ضامن پیشرفت در ابعاد مختلف است. ابتکار

## فعالیت زباله گرد‌ها سیستمی است

# ارائه کارت به کودکان کار برای زباله گردی

فعال حقوق کودک گفت: فاصله بین جمع آوری تا بازیافت زباله عمدتاً توسط کودکان بین سنین ۱۰ الی ۱۵ سال بر می‌شود. آنها برای این کار حقوق دریافت می‌کنند، تحت نظر یک سیستم فعالیت می‌کنند، حتی کارت دارند و بر مبنای منطقه بندی در سطح شهر کار می‌کنند.

مظفر الوندی (فعال حقوق کودک و دبیر سابق مرجع ملی حقوق کودک) در گفت‌وگو با ایلنا با اظهار نگرانی از وضعیت کودکان کار به ویژه «کودکان زباله گرد» بیان داشت: در بحث زباله گردی کودکان، پیگیری‌هایی مقطعی زیادی انجام شد؛ حتی وزارت رفاه نیز به این مساله ورود پیدا کرد و کار گروهی نیز متشکل از سمن‌ها تشکیل و جلساتی برگزار شد. حتی قرار شد، یک مرکز علمی، بررسی کاملی را در سطح تهران برای این پدیده انجام دهد، چرا که پدیده ای فراگیر است.

وی افزود: موضوع زباله گردی یک بحث چند وجهی است که متأسفانه وجود دارد، شهرداری شاید به صورت رسمی موضوع را تأیید نمی‌کند، اما واقعیت این است که این افراد در اختیار پیمانکاران شهرداری هستند تا کار جمع آوری زباله را انجام دهند و مرکزی نیز در حاشیه تهران وجود دارد که در این مراکز،

معاصره ابتکار در سفر یک روزه به کرمان در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: یکی از تکالیف قانونی در سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی و برنامه ششم توسعه کشور، نگاه متعالی به وضعیت زنان و خانواده است و در این زمینه باید برنامه ریزی دقیقی با همکاری همه دستگاه‌ها داشته باشیم. وی از زنان و خانواده‌به‌عنوان پشتوانه پیشرفت و تعالی اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی یاد کرد و افزود: داشتن خانواده سالم ضامن پیشرفت در ابعاد مختلف است. ابتکار

یادآور شد: در برخی موارد جز جمله در حوزه ورزشی، زنان با محدودیت‌های روبرو هستند که باید تلاش کرد آنها را رفع کنیم.

وی با اشاره به اینکه طرح گفت‌وگوی ملی خانواده‌وبین نسلی را دنبال می‌کنیم، گفت: خانواده‌ها در درون خانواده‌ها به ۲۰ دقیقه رسیده‌است و دلیل اصلی آن نیز وسایلی از جمله تلفن همراه است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بیان کرد: طرح توسعه آموزش و خانواده‌ها در استان را به اقتضای شرایط استان‌ها دنبال می‌کنیم.

وی افزود: موضوع زباله گردی یک بحث چند وجهی است که متأسفانه وجود دارد، شهرداری شاید به صورت رسمی موضوع را تأیید نمی‌کند، اما واقعیت این است که این افراد در اختیار پیمانکاران شهرداری هستند تا کار جمع آوری زباله را انجام دهند و مرکزی نیز در حاشیه تهران وجود دارد که در این مراکز،

## شرط راه‌اندازی «اتاق تزییق»

ایسنا: سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به اینکه خدمات کاهش آسیب در کشور مورد توافق همه گروه‌های فعال حوزه مبارزه با مواد مخدر است گفت: همانطور که در جلسه مشترک ستاد مبارزه با مواد مخدر و کمیته در مان تصویب شده است، امکان راه‌اندازی «اتاق تزییق» در استان‌هایی که این درخواست را دارند، در صورت فراهم شدن شرایط و تصویب شورای هماهنگی استان‌ها صورت می‌گیرد. پرویز افشار با اشاره به دلایل ادامه پیدا نکردن طرح توزیع سرنگ، سوزن و بسته‌های بهداشتی به معناتان از طریق دستگاه‌های خودپرداز گفت: خدمات کاهش آسیب طیفی از در مان‌های نگهدارنده مانند متادون درمانی، بوپرنورفین، تا توزیع سرنگ و سوزن را شامل می‌شود افزود: از آنجایی که معناتان عمدا در خیابان‌ها و بیفوله‌ها و مکان‌هایی که دسترسی به آنها دشوار است حضور دارند، توزیع خدمات بهداشتی و درمانی به آنها تنها از طریق گروه‌های Outreach «تیم امداد رسانی بسیار» امکان پذیر است. این افراد در قالب گروه‌های یک تا سه نفره با استفاده از کوله پشتی‌هایی شامل سرنگ و سوزن، وسایل پاسترمان و وعده‌های غذایی به محل اقامت معناتان مراجعه می‌کنند.

وی با بیان اینکه جامع‌نمایی دستگاه‌های خود پرداز توزیع سرنگ، سوزن و لوازم بهداشتی در محل اقامت این معناتان امکان پذیر نیست تصریح کرد: محل اقامت این معناتان دائماً در حال تغییر است و قرار دادن چنین دستگاه‌هایی به شکل عملی کارایی بالایی ندارد، به همین دلیل ما باید به دلیل تغییر مکان معناتان این گروه‌ها را به سرافشان بفرستیم.



شهرداری این مساله را به این شکل قبول ندارند، اما واقعیت این است که این کودکان در حال حاضر در بدترین شرایط مشغول به کار هستند و بازوی درآمدی خانواده‌های خود نیز به حساب می‌آیند. الوندی در ادامه بیان داشت: وزارت کار با توجه به وظیفه‌ای که دارد، می‌تواند بازرسان خود را به این کار گاه‌ها بفرستد و همچنین NGOها نیز بارها اعلام آمادگی کردند که به عنوان یک وظیفه قانونی مداخله کنند چرا که کار این کودکان قانونی نیست. پلیس نیز می‌تواند محل‌های کار این کودکان را شناسایی کنند البته چند منطقه وجود دارد که به عنوان یک وظیفه شناسایی و تحت عنوانی بازدید شده است، در نهایت شورای شهر و شهرداری باید این فرایند را

یک بررسی مجدد کند تا مشخص شود از زمان دفع زباله تا مرحله بازیافت چه افرادی این فاصله را بر می‌کنند این کار سختی نیست. وی تأکید کرد: مسوولان باید به وظیفه خود عمل کنند البته وزارت رفاه با تشکیل کارگروه در این رابطه اقداماتی را انجام داد، اما چند ماهی است که در این رابطه سکوت خبری وجود دارد و حل این مساله مستلزم این است که حتماً برای چندین بار رسانه‌ها به این مساله ورود پیدا کنند.

این فعال حقوق خاطر نشان کرد: به دلیل مسایل و مشکلاتی که در ماه‌های اخیر در کشور به وجود آمده است، بحث کودکان کار به حاشیه رانده شده و مساله کودکان زباله گرد نیز فراموش شده است.

راجدی بگیریم و همه اقدامات بهداشتی را رعایت کنیم. شهروندان باید آمار تلفات پرندگان وحشی را به دامپزشکی و محیط زیست اطلاع دهند. در حال حاضر در همه آبگیرها و همه عرصه‌ها پایش موجب می‌گردد و توصیه اکیدی کنیم که شهروندان هم به شکار و صید نروند.

بازگردد و واکنش به این سوال که آیا احتمال وجود آنفلوآنزای حاد پرندگان در کبوترهای شهری هم وجود دارد یا خیر ادامه داد: ما تنها موردی که مشاهده کرده‌ایم در خصوص پرندگان آبی بوده است و در رابطه با کبوترهای شهری هیچ نمونه‌ای به ما گزارش نشده است. رئیس اداره محیط زیست در ادامه هر جدی بودن خطر در این حوزه تأکید کرد و افزود: شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان فراتر از یک نقطه کوچک است و یک پرنده مهاجر ممکن است از استان ۱۰ روزه و چند استان را درگیر کند. نباید به این مسئله نقطه‌ای نگاه کنیم، همه کشور به یک اندازه در معرض خطر است.

## وضعیت آنفلوآنزای پرندگان

# تمام کشور در معرض خطر است

استان تهران در این خصوص تصریح کرد: کارهای پیشگیرانه‌ای برای بقیه نقاط انجام می‌دهیم و اطلاع رسانی و پیگیری در اماکن مختلف و مراکز نگهداری در حال انجام است و با دستگاه‌های ذیربط همچون دامپزشکی در ارتباط هستیم از آنجایی که دریاچه شهدای خلیج فارس از سوی شهرداری مدیریت می‌شود به آنها نیز در این خصوص اطلاع‌رسانی کرده‌ایم.

رئیس اداره محیط زیست تهران در ادامه از همه شهروندان خواست در راستای شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان با سازمان محیط زیست همکاری کنند و ادامه داد: ما برای نظارت و پایش نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم و همکاران ما در امکانی که امکان وجود پرندگان وحشی وجود دارد نظارت را آغاز کردند که

سکونت ۱۱ میلیون نفر در مناطق حاشیه‌ای شهرها

ایرنا: معاون امور اجتماعی مرکز امور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور با بیان اینکه ۱۱ میلیون نفر در مناطق حاشیه‌ای شهرها و سکونتگاه‌های غیررسمی کشور ساکن هستند، گفت: نبود دسترسی به خدمات اجتماعی و فقدان نظارت از مهمترین مشکلات این مناطق است. رضامحیوبی روز سه‌شنبه در همایش تخصصی مدیریت آسیب‌های اجتماعی ویژه فرمانداران و مدیران کل آذربایجان شرقی در تبریز افزود: در کنار این مشکل، وجود سه میلیون نفر معنات و ۶۰۰ هزار زن بی همسر به علت طلاق در سنین ۲۵ تا ۴۰ سال در کشور از دیگر آسیب‌های اجتماعی سال‌های اخیر است.

وی با اشاره به کارکرد نامناسب ساختارهای اجتماعی ادامه داد: آسیب‌های اجتماعی اگر فراگیر شود، تبدیل به مسئله اجتماعی می‌شود بنابراین لازم است تدابیری برای حل مسئله اندیشیده شود. محیوبی گفت: نخستین گام برای حل مسائل، شناخت مسئله است که در رابطه با مسائل اجتماعی از اهمیت زیادی برخوردار است. وی افزود: مسئله اجتماعی تک عاملی نبوده و باید با تکیه بر آمار و اطلاعات و توجه به تمامی ابعاد مسئله به ارائه راه حل پرداخت و با استفاده از روش علمی سهم عوامل مختلف در ایجاد مسئله را تعیین کرده‌وازنخبگان با گرایش‌های فکری مختلف نیز در این میان استفاده کنیم. مشاور وزیر کشور اظهار کرد: استفاده از توان خود مردم، نهادهای غیردولتی و سازمان‌های مردم‌نهاد می‌تواند راه حل مناسبی برای حل مسائل اجتماعی باشد. وی خاطر نشان کرد: اگر رشد ظاهری داشته باشیم و شهروندان داخل جامعه احساس آرامش و عدالت نکنند، کارهایی که برای توسعه انجام می‌دهیم، بی‌فایده خواهد بود.

وی افزود: باید با ارتقای اخلاق فردی، رعایت حقوق شهروندی، اصلاح رفتارهای فردی و استفاده از عنصر دین‌وروحانیت در راستای مبارزه با آسیب‌های اجتماعی اقدام کنیم.

## جامعه پزشکی اجازه سوءاستفاده

### به زیاده طلبان را نمی‌دهد

مهر: قائم مقام وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه جامعه پزشکی حق دارد از برخی مشکلات که مدنند باشد، جامعه پزشکی اجازه استفاده از شهرت خودش را به زیاده طلبان نمی‌دهد.

ایرج حریرچی اظهار داشت: از نظر ما جامعه پزشکی حق دارد از برخی مشکلات و کمبودها گله مند باشد، خصوصاً پزشکان تمام وقت و بدون مطلب که در منطقه دولتی در مناطق دوره افتاده و بیمارستان‌های شلوغ کشور خدمت می‌کنند و انتظار دارند، پرداخت‌های آنان دچار تأخیر نشود و همچنین بعضی مصوبات که برای آنها ایجاد مشکل می‌کند، سخنگوی وزارت بهداشت افزود: جامعه پزشکی که با تلاش فراوان تمام نیازهای درماتی کشور ۸۰ میلیونی را رفع کرده و در حال حاضر نیازی به اعزام بیمار به خارج از کشور وجود ندارد و در شرایط سخت کشور، جنگ و ناامیامات اقتصادی، تحریم‌های ناجوانمردانه و تأخیرهای ۱۴ تا ۱۶ ماهه در پرداخت مطالبات، همواره در کنار مردم ایستاده‌است، هرگز نمی‌توان تصور کرد بخواهند نیازهای درماتی مردم را معطل نگه دارد. حریرچی ادامه داد: در واقع جامعه پزشکی هرگز اجازه استفاده نادرست از شهرت خودش را به زیاده طلبان نخواهد داد و مشکلات خودش را با گفتگو و از طریق مراجع قانونی همچون سازمان نظام پزشکی، حل می‌کند.

## آلودگی هوا

### شمارا افسرده می‌کند

آنا: یک روانپزشک بیان کرد: آلودگی هوا و تل‌اوم آن موجب تشدید و بروز افسردگی در افراد می‌شود و تا زمانی که که آلودگی رفع نشود نمی‌توان از بروز این اختلال پیشگیری کرد. سحر انصاری، روانپزشک با توجه به تأثیر آلودگی هوا بر بروز افسردگی، گفت: آلودگی هوا یکی از ریسک فاکتورهای بروز و تشدید افسردگی است که به صورت ثانویه روی مغز تأثیر می‌گذارد. وی افزود: برای مثال آلودگی هوا و افزایش غلظت آلاینده‌ها موجب بروز بیماری‌های قلبی، تنفسی و تغییر میزان اکسیژن‌رسانی به مغز می‌شود که این عوارض به صورت پانویه روی مغز تأثیر گذاشته و موجب بروز افسردگی می‌شود. این عضو انجمن علمی روانپزشکان ایران یادآور شد: هم‌چنین اضطراب و استرس نیز موجب افزایش احتمال بروز بیماری‌های قلبی و تنفسی می‌شود که این مسائل نیز در نهایت موجب بروز و تشدید افسردگی در افراد می‌شود. انصاری در خصوص راه‌های پیشگیری از بروز افسردگی به دلیل آلودگی هوا، اظهار کرد: تا زمانی‌که ریسک فاکتور محیطی برطرف نشود نمی‌توان برای پیشگیری از بروز افسردگی به دلیل افزایش غلظت آلاینده‌های هوا اقدامی انجام داد زیرا افراد ناچار هستند در این هوادر سطح شهر تردد داشته‌باشند که این امر آنها را در معرض خطر قرار می‌دهد. وی افزود: البته به افراد توصیه می‌شود برای رعایت رژیم غذایی سالم و تغییر شیک زندگی تا حدی انرژی منفی را از خود دور کنند.